**Grundkurs, Übersetzung:** Sen. epist. 48, 7 - 9

Wortzahl: 131 LW

*Lucilius hat sich mit philosophischen Spitzfindigkeiten beschäftigt. Seneca weist ihn zurecht:*

Vis scire, quid philosophia promittat generi humano? Consilium. Alium mors vocat, alium paupertas urit, alium divitiae vel alienae torquent vel suae; ille malam fortunam horret, hic se felicitati suae subducere cupit; hunc homines male habent, illum dii.

5 Quid mihi lusoria ista componis? Non est iocandi locus: ad miseros advocatus es. Opem laturum esse te naufragis, captis, aegris, egentibus pollicitus es: quo diverteris? Quid agis? Hic, cum quo ludis, timet: succurre. Omnes undique ad te manus tendunt, perditae vitae auxilium aliquod implorant, in te spes opesque sunt; rogant, ut ex tanta illos volutione extrahas, ut disiectis et errantibus clarum veritatis lumen ostendas.

10 Dic, quid natura necessarium fecerit, quid supervacuum, quam faciles leges posuerit, quam iucunda sit vita, quam expedita illas sequentibus, quam acerba et implicita vita eorum, qui opinioni plus quam naturae crediderunt.

*Angaben:*

- Z. 5 *lusoria*, -orum n. - philosophische Spielereien, Spitzfindigkeiten  
 Z. 7 *diverti* - hier: sich ablenken lassen  
 Z. 12 *illas* - gemeint sind die leges Z.11  
 Z. 13 *opinio*, -nis f. - hier: falsches Denken

**Grundkurs, Interpretation:** Verg. Aen. 4, 416 - 440  
(166 LW; Übersetzung nach E. & G. Binder)

*Aeneas bereitet seine Abfahrt aus Karthago vor; Dido bittet ihre Schwester Anna um Vermittlung.*

- 1 „Anna, vides toto properari litore circum:  
2 undique convenere; vocat iam carbasus auras,  
3 puppibus et laeti nautae imposuere coronas.  
4 Hunc ego si potui tantum sperare dolorem,  
5 et perferre, soror, potero. Miserae hoc tamen unum  
6 exsequere, Anna, mihi; solam nam perfidus ille  
7 te colere, arcanos etiam tibi credere sensus;  
8 sola viri mollis aditus et tempora noras.  
9 I, soror, atque hostem supplex adfare superbum:  
10 Non ego cum Danais Troianam excindere gentem  
11 Aulide iuravi classemve ad Pergama misi  
12 nec patris Anchisae cinerem manisve revelli:  
13 Cur mea dicta negat duras demittere in auris?  
14 Quo ruit? Extremum hoc miserae det munus amanti:  
15 Exspectet facilemque fugam ventosque ferentis.  
16 Non iam coniugium antiquum, quod prodidit, oro,  
17 nec pulchro ut Latio careat regnumque relinquat:  
18 Tempus inane peto, requiem spatiumque furori,  
19 dum mea me victam doceat fortuna dolere.  
20 Extremam hanc oro veniam (miserere sororis),  
21 quam mihi cum dederit cumulatam morte remittam.“  
22 Talibus orabat, talisque miserrima fletus  
23 fertque refertque soror. Sed nullis ille movetur  
24 fletibus aut voces ullas tractabilis audit:  
25 fata obstant placidasque viri deus obstruit auris.